
Turniej Czytania Tekstów Cerkiewnosłowiańskich 
w Hajnówce

Dnia 23 marca 2010 r. w Zespole Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce odbyły się 
okręgowe eliminacje XIV edycji Turnieju Czytania Tekstów Cerkiewnosłowiańskich.

Głównym organizatorem Turnieju jest Warszawska Metropolia Prawosławna.

W tegorocznym konkursie wzięły udział 23 osoby - uczniowie z Zespołu Szkół z DNJB w Hajnówce, ze SP w 
Białowieży, SP w Narwi, Gimnazjum w Czeremsze, SP nr 5 w Hajnówce, Zespołu Szkół nr 3 w Hajnówce. Na 
otwarciu obecny był dyrektor hajnowskiego liceum, Pan Eugeniusz Saczko, dzięki uprzejmości którego po raz 
kolejny II Liceum gościło w swoich murach najlepszych lektorów z Hajnówki i okolic. Dzięki świetnej organizacji 
konkurs przebiegł bardzo sprawnie, w prawdziwie rodzinnej atmosferze. Sponsorzy zadbali o to, aby żaden z 
uczestników, niezależnie od wyniku, nie opuścił szkolnej auli z pustymi rękoma.

Miejmy nadzieję, że z roku na rok przybywać będzie uczestników Turnieju.

Język starocerkiewnosłowiański stanowił podstawę, z której rozwinęły się wszystkie dzisiejsze języki środkowej i 
wschodniej Europy. Mimo że język ten nie jest używany na co dzień, wciąż przeżywa swój rozkwit w życiu 
Cerkwi. Dlatego też niezmiernie ważna jest jego znajomość. Jakże wielu prawosławnych narzeka na brak 
możliwości zrozumienia tekstów nabożeństw, pieśni cerkiewnych i Ewangelii w języku liturgicznym. 
Nieznajomość języka starocerkiewnosłowiańskiego często tłumaczona jest brakiem czasu na naukę tego, jak się 
licznym osobom wydaje, bardzo trudnego języka. Zapewniam jednak, że warto poświęcić tę chwilkę dziennie na 
czytanie, korzystanie z pomocy i słowników nie tylko dla własnej satysfakcji, ale i korzyści dla siebie i innych.

Pozostaje wierzyć, że następne pokolenia będą kontynuować piękną tradycję czytania tekstów 
starocerkiewnosłowiańskich, a pamięć o języku przetrwa w Świętej Cerkwi.

Jury pod przewodnictwem ks. mitrata Mikołaja Kiełbaszewskiego  dziekana dekanatu kleszczelowskiego i 
wizytatorów nauczania religii prawosławnej Diecezji Warszawsko - Bielskiej: Ks. Andrzeja Busłowskiego, Ks. 
Mirosława Niczyporuka, ks. Pawła Sterlingowa, organizatora Doradcy metodycznego Lilli Busłowskiej nagrodziło i 
wyróżniło następujących uczniów:

Szkoła Podstawowa

1. Milena Sawicka ( Szkoła Podstawowa nr 5 w Hajnówce) nauczyciel przygotowujący ks. Jerzy Ignatowicz
2. Jeremiasz Kos ( Szkoła podstawowa w Narwi) nauczyciel przygotowujący ks. Aleksy kulik
3. Mateusz Wołkowycki ( Zespół Szkół nr 3. w Hajnówce) nauczyciel przygotowujący mgr Monika Lewczukova

Wyróżnienie:

Michał Nikołajuk ( Szkoła Podstawowa nr  5 w Hajnówce) nauczyciel przygotowujący ks. Jerzy Ignatowicz
Marta Łapińska ( Szkoła podstawowa w Narwi) nauczyciel przygotowujący ks. Aleksy Kulik

Gimnazjum

1. Justyna Omeljaniuk ( Gimnazjum w Czeremsze) nauczyciel przygotowujący ks. Jerzy Plis
2. Piotr Awksientiuk ( Zespół Szkół z DNJB w Hajnówce) nauczyciel przygotowujący ks. Jan Wołkowicki
3. Dawid Jakubowski ( Zespół Szkół nr  3  w Hajnówce) nauczyciel przygotowujący mgr Marek Ignaciuk

Wyróżnienie:

Magdalena Leończuk (Zespół Szkół nr 3  w Hajnówce) nauczyciel przygotowujący mgr Monika Lewczukova
Piotr Sterlingow (Zespół Szkół z DNJB w Hajnówce) nauczyciel przygotowujący ks. Jan Wołkowycki
Miron Marczuk (Zespół Szkół z DNJB w Hajnówce) nauczyciel przygotowujący mgr Marek Jakimiuk



Szkoła Ponadgimnazjalna

1. Aleksandra Janowicz (Zespół Szkół z DNJB w Hajnówce) nauczyciel przygotowujący ks. Andrzej Busłowski
2. Mateusz Waszczuk (Zespół Szkół z DNJB w Hajnówce) nauczyciel przygotowujący ks. Jan Wołkowycki
3. Anna Ostrowierch (Zespół Szkół z DNJB w Hajnówce) nauczyciel przygotowujący ks. Andrzej Busłowski

Sponsorzy Turnieju:
Parafia Prawosławna p.w. Św. Trójcy w Hajnówce
Dekanalny Instytut Kultury Prawosławnej w Hajnówce
Bractwo św. Cyryla i Metodego - Koło w Hajnówce
Bank Spółdzielczy w Hajnówce
Kancelaria Notarialna Pan Marek Wasiluk
„Auto Mag” Pan Jan Bowtruczuk
“Wilux” Pan Jan Wiluk
Apteka “Melisa”
Serwis Ogumienia,  Alicja Maciuka
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